Cláusula 2ª. Presupuesto máximo de licitación y Valor estimado del contrato 

En el presente procedimiento de licitación, el presupuesto máximo de licitación y el valor 
estimado no coinciden. 

El presupuesto total máximo para esta licitación, es de “CIENTO NOVENTA MIL EUROS” 
(190.000,00 €), que si le añadimos la cantidad correspondiente al IVA “TREINTA Y TRES 
MIL NOVECIENTOS EUROS” (33.900,00 €), el importe total asciende a “DOSCIENTOS 
VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS EUROS” (229.900,00 €). 

El presupuesto anual para esta licitación es de “NOVENTA Y CINCO MIL EUROS” 
(95.000,00 €). 

En base al párrafo anterior, se determina que los servicios objeto de la presente licitación 
seran facturados por hora, y esta se cuantifica en el importe máximo unitario de 
95,00€/hora (IVA excluido) (*). No obstante, el precio mínimo que se puede ofertar es de

[...]

importe medio. 

En ningún caso la estimación del consumo será vinculate, el VHIR abonará las facturas del 
servicio realmente prestado, detallando en la factura el número de horas y las tareas 
llevadas a cabo. 

El valor estimado para esta licitación es de “CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL 
EUROS” (418.000,00 €), a que, si le añadimos la cantidad correspondiente al IVA los 
cuales se le suma el importe de “OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA 
EUROS” (87.780,00 €), el importe total asciende a la suma de “QUINIENTOS CINCO MIL 
CON SETECIENTOS OCHENTA EUROS” (505.780,00 €). 

Concepto Importe (IVA excluido) 
Presupuesto base de licitación 190.000,00 euros 

Posibles modificaciones 38.000,00 euros 

Posibles prórrogas 190.000,00 euros 

Total 418.000,00 euros 

Importe establecido por modificaciones: 

Se establece según el artículo 204 de la L9/2017 la posibilidad de modificar el contrato al